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ÖN SÖZ 

 

 

Ahlâk, hangi inanç ya da dünya görüşünden olursa olsun insanlar için varo-

luşsal bir meseledir. Ahlâk üzerine felsefe yapmak şeklinde tanımlanan etik 

alanında belirgin bir şekilde öne çıkan konular arasında görecelik de yer almak-

tadır. Ahlâkî görecelik ya da rölativizm, ahlâkî değerlerin kişiye, topluma ve 

zamana göre değiştiğini, tüm zamanlar ve tüm insanlar için evrensel ya da nes-

nel bir ahlâkın olmadığını savunur. Bu iddia, ahlâk ile ilgili birçok hususu ya-

kından ilgilendirmektedir. Ahlâk nedir, iyi ve kötüyü belirlemenin ölçütü ne-

dir, ahlâkî ilkelerin kaynağı nedir, ahlâkın amacı nedir, niçin ahlâklı olmalıyız, 

ahlâka ait bilgimiz neye dayanır, ahlâkın din ile ne tür bir ilişkisi vardır gibi 

önemli sorulara verilecek cevaplar başta olmak üzere bir bütün olarak ahlâk 

alanını büyük oranda etkileme potansiyeline sahip olan ahlâkî görecelik, tar-

tışmayı en çok hak eden konulardandır.  

Göreceliğin ardındaki felsefî temelleri, göreceliğin temel iddialarının gücü-

nü ve olası sonuçlarını ele alıp değerlendirmeye çalışırken konuyu metatik ile 

sınırlandırdık. Ayrıca eleştirel düşünce, nesnellik ve kapsayıcılık gibi felsefi 

yöntemleri esas alarak göreceliğin ahlâk alanında geçerli olup-olamayacağını 

tartışmaya çalıştık. Çalışmamızın içeriğini, kişisel, toplumsal ve kültürel farklı-

lıkların göreceliğe etkisi, göreceliğin epistemolojik ve ontolojik boyutu ve ahlâ-

kı temellendirme teorilerinin görecelik ile ilişkisi çerçevesinde şekillendirdik.  

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında emeği geçen değerli insanları anmak iste-

rim. Akademik düşünme ve yazma konusundaki rehberliği ile Prof. Dr. 

Burhanettin Tatar’a, tavsiye ve teşviklerinden dolayı Prof. Dr. Metin Yasa’ya, 

bilimsel rehberliğinin yanında motive edici katkılarından ve özellikle engin 

hoşgörüsünden dolayı danışman hocam Prof. Dr. Cafer Sadık Yaran’a çok te-

şekkür ederim. Eleştirileri ve öneriyle katkılarından dolayı Doç. Dr. Mustafa 

Çakmak ve Dr. Öğr. Üyesi Semra Tüfenkci’ye, sürekli destek olan arkadaşım 

Doç. Dr. Asım Duran’a teşekkür ederim. Ayrıca fedakârlıklarından dolayı de-

ğerli eşime, biricik kızıma ve oğluma şükran borçluyum. Çalışmanın yayım-

lanmasındaki katkılarından dolayı Eskiyeni Yayınları editörü Hüseyin 

Nazlıaydın’a ve emeği geçen diğer arkadaşlara teşekkür ederim. 

 

Samsun Aralık 2021 

Mehmet Akif ALTUNIŞIK 




